

**ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL II FONTENELE DE CASTRO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 03/2018**

**Data e hora de abertura: Dia 12/06/2018 às 10:00h.**

**Objeto: Material didático e permanente.**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTE        |          |                        |          |                  |          |
|------|---|---------|--------|--------------------|----------|------------------------|----------|------------------|----------|
|      |   |         |        | P L P CARDOSO - ME |          | RICHARD S MIRANDA - ME |          | M N ALMEIDA - ME |          |
|      |   |         |        | V. UNIT            | V. TOTAL | V. UNIT                | V. TOTAL | V. UNIT          | V. TOTAL |
| 01   | PAPEL A4, 210X297MM E75G/M³, ALCALINO, CX C/10 RESMAS.                        | CX      | 4      | 210,00             | 840,00   | 218,00                 | 872,00   | 215,00           | 860,00   |
| 02   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/45G.  | UNID.   | 6      | 3,00               | 18,00    | 3,20                   | 19,20    | 2,80             | 16,80    |
| 03   | KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON L 395 4 CORES (70ML DE CADA COR).           | UNID.   | 2      | 280,00             | 560,00   | 290,00                 | 580,00   | 285,00           | 570,00   |
| 04   | TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER JET HP 1132.                    | UNID.   | 8      | 99,00              | 792,00   | 100,00                 | 800,00   | 100,00           | 800,00   |
| 05   | LAPIS DE COR GRANDE, CX C/12 VARIADAS, 17,5 CM EM MADEIRA.                    | CX      | 6      | 7,00               | 42,00    | 7,50                   | 45,00    | 6,50             | 39,00    |
| 06   | LAPIS PRETO Nº 02 CX COM 144 UNIDADES.  | CX      | 1      | 49,00              | 49,00    | 50,00                  | 50,00    | 48,00            | 48,00    |
| 07   | CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE, CX C/ 50 UNIDADES, NAS CORES PRETA E AZUL. | CX      | 2      | 58,00              | 116,00   | 56,00                  | 112,00   | 55,00            | 110,00   |
| 08   | CARTOLINA MED 66X50 EM CORES VARIADAS.  | UNID.   | 45     | 1,00               | 45,00    | 1,00                   | 42,00    | 0,90             | 40,50    |
| 09   | FITA DUPLA FACE, DE 12MMX30 MM.   | UNID.   | 6      | 7,00               | 42,00    | 7,00                   | 42,00    | 6,00             | 36,00    |
| 10   | TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, FRASCO COM 20ML.             | CX      | 1      | 100,00             | 100,00   | 120,00                 | 120,00   | 99,00            | 99,00    |
| 11   | ENVELOPE DE PAPEL, DE 24,2X33,6CM (A4).                                       | UNID.   | 16     | 1,00               | 16,00    | 1,00                   | 16,00    | 0,80             | 12,80    |
| 12   | BASTÃO DE COLA QUENTE, SILICONADA, MEDINDO 7.2MMX30CM, FINA.                  | UNID.   | 10     | 1,00               | 10,00    | 1,00                   | 10,00    | 0,80             | 8,00     |

|    |   |       |     |        |        |        |        |        |        |
|----|---|-------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 13 | COLA ISOPOR 45G, CX C/ 12 UNIDADES.   | UNID. | 2   | 36,00  | 52,00  | 35,00  | 70,00  | 34,00  | 68,00  |
| 14 | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TAMANHO 60 CM.   | UNID. | 5   | 3,50   | 17,50  | 3,80   | 19,00  | 3,00   | 15,00  |
| 15 | E V A EM CORES VARIADAS, DE BASE LISA DE 2MMX70X50CM.   | UNID. | 20  | 2,00   | 40,00  | 2,00   | 40,00  | 1,90   | 38,00  |
| 16 | PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS TAM 50X60CM.   | UNID. | 15  | 1,80   | 27,00  | 1,80   | 27,00  | 1,50   | 22,50  |
| 17 | JARRA PLÁSTICA GRANDE P/SUCO CAPACIDADE P/04 LITROS.  | UNID. | 2   | 22,00  | 44,00  | 22,00  | 44,00  | 20,00  | 40,00  |
| 18 | PANO D PRATO MEDINDAS: 45X66CM – ACABAMENTO LATERAL COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO.   | UNID. | 6   | 7,00   | 42,00  | 7,00   | 42,00  | 6,00   | 36,00  |
| 19 | PERCEVEJOS CX C/ 100 UNIDADES.  | CX    | 5   | 3,50   | 17,50  | 4,00   | 20,00  | 3,00   | 15,00  |
| 20 | TESOURA ESCOLAR C/ PONTAS ARREDONDADAS CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICO E LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, FIXADA POR PARAFUSO TAM. 13 CM CX C/ 30 UND.  | CX    | 2   | 120,00 | 240,00 | 120,00 | 240,00 | 110,00 | 220,00 |
| 21 | EXTINTOR DE INCÊNDIO 7KG ABC..  | UNID. | 2   | 290,00 | 580,00 | 299,00 | 598,00 | 295,00 | 590,00 |
| 22 | AVENTAL EM TECIDO MEDINDO 1.00x0.55 COM BOLSO FRONTAL.  | UNID. | 2   | 28,00  | 56,00  | 26,00  | 52,00  | 25,00  | 50,00  |
| 23 | TOUCA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, SANFONADA NO TAMANHO 45 X 52 CM - CX C/ 100 UNIDADES.  | CX    | 2   | 30,00  | 60,00  | 30,00  | 60,00  | 28,00  | 56,00  |
| 24 | PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MEDIDAS: 270 X 24 MM; PESO: 55 GR; NA COR AZUL.   | UNID. | 120 | 3,00   | 360,00 | 3,20   | 384,00 | 2,90   | 348,00 |
| 25 | CANECA PLASTICA INFANTIL 300 ML PARA MERENDA ESCOLAR.   | UNID. | 200 | 2,50   | 500,00 | 2,50   | 500,00 | 2,30   | 460,00 |
| 26 | COLHER EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, COMPRIMENTO TOTAL 164 MM, COMPRIMENTO DO CABO 115 MM, COMPRIMENTO DA CONCHA 51 MM, LARGURA DA CONCHA 41 MM, ALTURA DA CONCHA 12 MM, ESPESSURA DA CONCHA 2,2 MM, LARGURA DA ESPESSURA DO CABO 4 MM E CAPACIDADE 10 ML NA COR AZUL. | UNID. | 300 | 0,70   | 210,00 | 0,60   | 180,00 | 0,50   | 150,00 |

|  |   |       |    |        |                         |        |                 |        |                 |
|--|---|-------|----|--------|-------------------------|--------|-----------------|--------|-----------------|
| 27   | REFIL PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL, PRESSÃO DE OPERAÇÃO: 2MCA MÍN. A 60MCA MÁX. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°C MÍN. A 50°C MÁX. POLIPROPILENO, PESO BRUTO 1,190KG,PESO LÍQUIDO: 1,024KG, PESO APROXIMADO COM ÁGUA: 1,724KG, CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM: 7896811101998, RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: CLASSE IV, VAZÃO: 1.200 LITROS/HORA PARTÍCULAS: CLASSE IV, VAZÃO: 1.200 LITROS/HORA. | UNID. | 5  | 60,00  | 300,00                  | 70,00  | 350,00          | 65,00  | 325,00          |
| 28   | RECARGA DE GÁS GLP C/13 KG  | UNID. | 20 | 86,00  | 1720,00                 | 86,00  | 1720,00         | 85,00  | 1.700,00        |
| 29   | BOMBA: PERIFÉRICA, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO: 5 BAR, TEMPERATURA MÁXIMA DO AMBIENTE: 40°C, GRAU DE PROTEÇÃO: IPX4, DIÂMETRO BOCAIS: ROSCÁVEIS DE 1".  | UNID. | 1  | 890,00 | 890,00                  | 900,00 | 900,00          | 895,00 | 895,00          |
| 30   | LANTERNA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LÂMPADA RECARREGÁVEL 30LEDs  | UNID. | 7  | 55,00  | 385,00                  | 53,00  | 371,00          | 49,00  | 343,00          |
| <b>TOTAL</b>   |   |       |    |        | <b>8.171,00</b>         |        | <b>8.325,20</b> |        | <b>8.011,60</b> |
| De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2018, Publicado no D.O.E. nº 12.306, de 18/05/2018, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas P L P CARDOS - ME e M N ALMEIDA – ME com o valor de R\$ 7.953,60 ( sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos). |   |       |    |        |                         |        |                 |        |                 |
| <b>PRAZO DE ENTREGA:</b>   |   |       |    |        | <b>CONFERIR CONVITE</b> |        |                 |        |                 |
| <b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>  |   |       |    |        | <b>CONFERIR CONVITE</b> |        |                 |        |                 |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>   |   |       |    |        | <b>CONFERIR CONVITE</b> |        |                 |        |                 |